
Raport o stanie Gminy Żegocina za 2021 rok 

Streszczenie 

 

 Raport o stanie Gminy Żegocina to już czwarty tego typu dokument, przygotowany 

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Przedstawia on szeroki zakres danych 

obrazujących funkcjonowanie Gminy Żegocina.  Stanowi  źródło oceny kondycji, możliwości     

i prognoz na dalszy rozwój Gminy. Raport obejmuje realizację polityk, programów, strategii        

i uchwał Rady Gminy. Zebrane informacje od pracowników merytorycznych urzędu oraz 

jednostek organizacyjnych stanowią źródło informacji o stanie Naszej Gminy. Pozwolą 

Państwo, że przedstawię najważniejsze informacje i wskaźniki obrazujące sytuację  gminy.  

 W 2021 roku Gmina Żegocina, jako jednostka samorządu terytorialnego realizowała 

skutecznie swoje zadania własne, nałożone przepisami ustaw, a także szereg zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej oraz tych, które wynikały z zawartych 

porozumień. Do zadań własnych Gminy należy między innymi: dbałość o porządek publiczny, 

oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska, bezpieczeństwo, 

ochronę zdrowia, kulturę, sport, turystykę. Do zadań zleconych przez administrację rządową 

należą sprawy obywatelskie, stanu cywilnego, wyborów i obronności.  

 Gmina Żegocina w 2021 roku, tak jak inne gminy i miasta w Polsce i na świecie 

zmagała się z wyzwaniami, które powstały przez pandemię. Najważniejszym celem gminy 

była wówczas ochrona zdrowia i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców.  

 Zgodnie z danymi ewidencji ludności według stanu na 31.12.2021 r. w Gminie 

Żegocina zamieszkiwało 5 569 osób, w tym 2 768 mężczyzn i 2 801 kobiet. Dla porównania 

na koniec 2020 r. liczba ta wynosiła 5 546 mieszkańców. Odnotowano więc wzrost liczby 

ludności.  

 Na podstawie danych otrzymanych z PUP w Bochni liczba osób bezrobotnych               

z terenu naszej Gminy w  miesiącu grudniu 2021 r. wyniosła 68 mieszkańców.  W grudniu 

2021 r. na terenie Gminy zarejestrowanych było 278 podmiotów prowadzące działalność  

gospodarczą. Funkcjonowało 15 jednostek organizacyjnych, dla których organem 

prowadzącym jest gmina. Mamy 5 jednostek pomocniczych. 



 Budżet Gminy Żegocina na koniec 2021 r. przedstawiał się następująco:  

dochody: 43.201.567,85 zł. 

Wydatki: 42.963.781,44 zł. 

Nadwyżka:   237.786,41 zł. 

Środki wykorzystane z budżetu UE: 1.218.088,48 zł. 

Kwota zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek: 10.147.236,00 zł. 

Kwota dotacji udzielonych innym jednostkom: 229.572,39 zł. 

W 2021 r. zrealizowano na terenie całej Gminy  szereg inwestycji służących jej mieszkańcom, 

których łączna wartość wyniosła 7.160.462,55 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2021 r. 

wynosiło 10.147.236,00 zł. , co stanowi 23,5 %. 

 

W 2021 roku  na  wyodrębnione  konto Gminy Żegocina związane z  Funduszami  Inwestycji  

Lokalnych (FIL)  z Tarczy  Covid-19 wpłynęły  środki  w  kwocie  2.054.547,65                                

z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych. 

 

 Gmina Żegocina pozyskała 963.623,000 zł środków finansowych zewnętrznych, 

przeznaczyła je głównie na projekty infrastrukturalne, społeczne, oświatowe, sportowe. 

Wymagało to sporządzenia wielu dokumentów aplikacyjnych i dokumentacji projektowej na 

zadania inwestycyjne  i prace remontowe. Poza dużymi inwestycjami systematycznie 

prowadzone były cząstkowe remonty nawierzchni i chodników, rozbudowy parkingów, 

budowy oświetlenia. W 2021 roku zaplanowano oraz rozpoczęto inwestycje          i projekty, 

które są w trakcie realizacji, czy też będą kontynuowane i realizowane w kolejnych latach. 

 Dużą wagę przywiązywano do edukacji i działań prospołecznych. Zadania z zakresu 

edukacji w gminie realizowane były w oddziałach przedszkolnych, szkolnych, w szkole 

średniej,  a także w szkole muzycznej.   

 Rada Gminy  Żegocina  podejmowała swoje działania poprzez udział w sesjach  i pracy 

w komisjach. 

 Gmina Żegocina realizowała skutecznie swoje zadania przy współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi, jednostkami pomocniczymi, organizacjami pozarządowymi, 

stowarzyszeniami, ochotniczymi strażami pożarnymi, kołami gospodyń wiejskich, klubami 



sportowymi, poprzez  przekazane dotacje na wspieranie tych podmiotów działających na 

terenie gminy. Działania te były możliwe dzięki pracy i zaangażowaniu pracowników urzędu. 

Pragnę nadmienić, że w 2021 r. wszystkie jednostki realizowały wiele programów, 

projektów, strategii i uchwał rady,  które zostały szczegółowo przedstawione w raporcie.  

 Podsumowując, pragnę zauważyć, że zmiany jakie zaszły na przestrzeni chociażby 

ostatniego roku, są efektem wytężonej pracy wielu ludzi. Myślę, że są one przez Państwa 

zauważone   i docenione. To również zasługa pozyskanych środków zewnętrznych, albowiem 

dzięki nim udało się zrealizować kilka znaczących inwestycji. Pomimo wielu płatności za 

wykonane inwestycje sytuacja finansowa Gminy jest  dobra i stabilna. Większość zamierzeń, 

zadań inwestycyjnych, społecznych i  oświatowych jakie zamierzałem zrealizować w roku 

2021 zostały wykonane w pełnym zakresie. Udało się wiele zrobić, ponieważ w centrum 

moich starań było dobro Mieszkańca i całej Gminy.  

Podziękowania: 

Za pomoc w stworzeniu raportu dziękuję Pani Sekretarz Joannie Pyrz oraz Pani Karolinie 

Kaczmarczyk,  

Po raz kolejny mogę powiedzieć, że dobrze realizowany budżet to wysiłek wielu osób i 

doceniam rzeczową współpracę z Radą Gminy z Przewodniczącym Rady Panem Grzegorzem 

Gołębiem, Biurem Rady Panią Ewą Bukowiec, dziękuję  Pani Skarbnik Małgorzacie Matras, 

Pani Sekretarz Gminy Joannie Pyrz, Kierownikom referatów Panu Janowi Bujakowi, Pani 

Marii Wełna, kierownikowi USC Pani Marii Pławeckiej-Stańdo wszystkim pracownikom 

urzędu gminy, sołtysom, kierownikom, dyrektorom jednostek organizacyjnych, prezesom 

organizacji pozarządowych, ochotniczym strażom pożarnym, klubowi seniora, parafiom z ks. 

Proboszczami na czele, kołami gospodyń wiejskich oraz wszystkimi mieszkańcami. Dziękuję 

wszystkim bardzo! 

 

 

 

 



 


